Karena itu, pada tahun 1991 Masjid Kryan dipindahkan. Pemindahan Masjid tersebut disaksikan dan dihadiri menko kesra RI Bapak Soepardjo Roestam sekaligus untuk

² Dokumentasi Masjid Agung Kudus

meresmikan Masjid Agung Kudus pada 12 Oktober 1991M/4 Rabiul awal 1412H. Atas dasar keputusan berbagai pihak, unsur original yang terdapat di Masjid Kryan dipindahkan dengan melakukan pemasangan Kembali menuju lokasi saat ini. Unsur penting tersebut adalah empat tiang yang berdiri di tengah tengah Masjid yang di sebut “soko guru”.